



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ 246 /
วันที่ 16 / ก.พ. / 67
เวลา 15.00 น.

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔ / ๑๑๖ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

- ☒ งานพัสดุ
- ☐ งานการเงิน
- ☐ งานผลประโยชน์
- ☐ งานแผน
- ☐ งานธุรการ

เรื่อง รายงานทบทวนการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายสาธารณะข้างบ่อขยะ (ชุมชนดอน
แต้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๓๔๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง, บันทึกข้อความ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สินที่ นม ๕๕๒๐๓/๒๗ ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง
ส่งคืนเอกสารจ้างเหมาก่อสร้าง และบันทึกข้อความ กองช่าง งานบริหารงานทั่วไปที่ นม ๕๕๒๐๔/๓๖ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม
๒๕๖๗ เรื่อง รายงานการส่งคืนเอกสารจ้างเหมาก่อสร้าง เพื่อพิจารณาทบทวนกำหนดราคากลางเพื่อพิจารณา กำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายสาธารณะข้างบ่อขยะ (ชุมชนดอนแต้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) สถานที่ก่อสร้าง
ชุมชนดอนแต้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐
ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก.๐๗/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๒๒,๓๐๐.- บาท (สองแสน
สองหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมและพิจารณารายละเอียดโครงการฯ ดังกล่าว โดยมีมติเห็นชอบ
ร่วมกันดังนี้

๑. พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายสาธารณะข้างบ่อขยะ (ชุมชน
ดอนแต้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๒๘,๘๕๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบ
บาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและเอกสารประกอบที่แนบมา
พร้อมนี้

๒. พิจารณาแบ่งวงงาน ออกเป็น ๑ วงงาน

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเปรมกมล แยมพราย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

ถนนหินคลุก ซอยสาธารณะข้างบ่อขยะ(ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)

ได้รายงานทบทวนการกำหนดราคากลาง โดยมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นจำนวนเงิน

๒๒๘,๘๕๐ บาท วงเงินงบประมาณ ๒๒๒,๓๐๐ บาท

-งานพัสดุฯ ได้ตรวจสอบความถูกต้องแล้ว เป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้กำหนด

(นางยุพิน บุญพัฒน์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ

(นางสาวณัชชา ยืนขุนทด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ

(นางประภาพร ญรงค์นอก)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ

(นางเกวณีน อุนเจริญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-ความเห็น 2005 พ.ม. ๕๓๐

(นางสาวโชติมา พงษ์สุวรรณ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

ความเห็น

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๒๐ ก.พ. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายสาธารณะข้างบ่อขยะ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้ ๒๒๒,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก.๐๗/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ก.พ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๒๘,๘๕๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ เอกสารประกอบราคางานต้นทุนต่อหน่วย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายชาติ ขมชื่น | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ จำลิมโทธิโรจน์ โกยทรัพย์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นางเปรมกมล แยมพราย | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน | กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ขมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเปรมกมล แยมพราย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบ่งงวดงานงานจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุกขอยสาธารณะข้างบ่อขยะ
(ชุมชนดอนเต๋ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)

ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๒๘,๘๕๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐% ของมูลค่าสัญญา
จ่ายให้ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว
๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ
(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก.๐๗/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ ให้แล้วเสร็จ เรียบร้อยทุกประการ พร้อมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณ
สถานที่ดำเนินการทั้งหมดให้เรียบร้อย

% % % % % % % % %

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเปรมกมล แยมพราย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
ประเภทงาน	งานทาง
สถานที่ดำเนินการ	ขอยสาธารณะข้างบ่อขยะ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน หินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
	หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโนนสูง แบบเลขที่ กข.ก.07/2566 (จข)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ วันที่	9 กุมภาพันธ์ 2567	
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	164,822.18	1.3642	224,850.42	
	ป้ายโครงการ	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			228,850.42	
	ปรับเพื่อความเหมาะสมคิดเป็นราคาก่อสร้าง			228,850.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ จ.ส.ท.กรรมการกำหนดราคากลาง

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเปรมกมล แยมพราย)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ☐ ประเภทงานโครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุก ขยายระยะข้างบ่อขยะ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
- ☐ ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน หินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร
- พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

☐ สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

☐ หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง เจ้าของสถานที่ เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก.07/2566 (จข)

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานถางป่า เกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,500.00	3.67	5,505.00	1.3642	5.01	7,509.92
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	225.00	131.91	29,680.01	1.3642	179.95	40,489.47
3	งานหินคลุกพื้นทาง	ลบ.ม.	180.00	720.21	129,637.17	1.3642	982.51	176,851.03
					164,822.18		รวม	224,850.42

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการ
(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ จ.ส.ท. กรรมการ
(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางเปรมกมล เข้มพราย)